Февраль, 28, 2018 год, среда  Вестник Богатыревского сельского поселения

	Вестник Богатыревского сельского поселения
	2018
февраль
28
среда

	Газета основана 03.06.2011 года

	№ 02(119)

В номере:

1. Постановление администрации Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 01.02.2018г. №06 «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики внесения в них изменений»

2. Постановление администрации Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 02.02.2018г. №08 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики «Об утверждении Местных нормативов градостроительного проектирования Богатыревского сельского поселения Цивильского  района  Чувашской   Республики.

3.Постановление администрации Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 20.02.2018г. №12 «О проведении публичных слушаний»
4.Сведения о численности работников  муниципальных  учреждений Богатыревского сельского поселения и фактических затрат на их содержание за 4 квартал 2017 года.

1.Постановление администрации Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 02.02.2018г. №08 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики «Об утверждении Местных нормативов градостроительного проектирования Богатыревского сельского поселения Цивильского  района  Чувашской   Республики»

 На основании части 6 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, администрация Богатыревского сельского поселения Цивильского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Провести публичные  слушания по вопросу рассмотрения проекта решения Собрания депутатов Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики «Об утверждении Местных нормативов градостроительного проектирования Богатыревского сельского поселения Цивильского  района  Чувашской   Республики» 02 апреля 2018 года в  17 ч. 15 мин. в здании Богатыревского СДК по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, с.Богатырево, ул.Восточная, дом №3.

2. Проведение публичных слушаний и подведение итогов публичных слушаний возложить на администрацию Богатыревского сельского поселения.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Богатыревского сельского поселения».

 Глава администрации

Богатыревского сельского поселения

                    А.К.Кудряшов
2.Постановление администрации Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 01.02.2018г. №06 «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики внесения в них изменений»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике»,  Уставом  Богатыревского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики», администрация  Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

                                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики и внесения в них изменений.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Вестник Богатыревского сельского поселения».

 Глава администрации

Богатыревского сельского  поселения                                          А.К.Кудряшов

	                                  Утвержден

постановлением администрации Богатыревского

сельского поселения Цивильского района

Чувашской Республики  от 01.02.2018 г. №06

Порядок
подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

Раздел I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики и внесение в них изменений (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьями 29.1., 29.2. и 29.4. Градостроительного кодекса Российской Федерации.

1.2. Настоящий Порядок устанавливает порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики (далее – местные нормативы градостроительного проектирования) и внесения в них изменений.

1.3. Местные нормативы градостроительного проектирования устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, относящимися к областям:

а) электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоотведение;

б) автомобильные дороги местного значения;

в) физическая культура и массовый спорт, образование, здравоохранение, обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов в случае подготовки генерального плана городского округа;

в) иные области в связи с решением вопросов местного значения Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики; объектами благоустройства территории, иными объектами местного значения Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, населения Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.

1.4. Местные нормативы градостроительного проектирования включают в себя:

1) основную часть (расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами, предусмотренными пунктом 1.3. настоящего Порядка, населения Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики);

2) материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части местных нормативов градостроительного проектирования;

3) правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части местных нормативов градостроительного проектирования.

Раздел II. Подготовка и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования
2.1. Решение о подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования принимается администрацией Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.

В решении о подготовке проекта местных нормативов определяются сроки подготовки и иные вопросы организации работ по подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования.

2.2. Подготовка проекта местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется администрацией Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики самостоятельно либо привлекаемыми на основании муниципального контракта, заключенного в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, иными лицами.

2.3. В случае если в республиканских нормативах градостроительного проектирования Чувашской Республики установлены предельные значения расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения, предусмотренными пунктом 1.3. настоящего Порядка, населения Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности такими объектами населения Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, устанавливаемые местными нормативами градостроительного проектирования, не могут быть ниже этих предельных значений.

2.4. В случае если в республиканских нормативах градостроительного проектирования Чувашской Республики установлены предельные значения расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов местного значения, предусмотренных пунктом 1.3. настоящего Порядка, для населения Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, не могут превышать эти предельные значения.

2.5. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, населения Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики могут быть утверждены в отношении одного или нескольких видов объектов, предусмотренных пунктом 1.3. настоящего Порядка.

2.6. Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется с учетом:

1) социально-демографического состава и плотности населения на территории Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики;

2) планов и программы комплексного социально-экономического развития Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики;

3) предложений органов местного самоуправления Цивильского района и заинтересованных лиц.

2.7. Проект местных нормативов градостроительного проектирования подлежит размещению на официальном сайте Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики,  иной официальной информации, не менее чем за два месяца до их утверждения.

Администрация Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики осуществляет сбор и обобщение предложений по проекту местных нормативов градостроительного проектирования.

2.8. Местные нормативы градостроительного проектирования утверждаются Собранием депутатов Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.

2.9. Утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения местных нормативов градостроительного проектирования, а также на официальном сайте Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.

Раздел III. Внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования
3.1. Внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования осуществляется в соответствии со статьей 29.4. Градостроительного кодекса Российской Федерации и настоящим Порядком.

3.2. Основаниями для рассмотрения вопроса о внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования являются:

несоответствие местных нормативов градостроительного проектирования законодательству Российской Федерации и (или) Чувашской Республики в области градостроительной деятельности, возникшее в результате внесения в такое законодательство изменений;

утверждение планов и программы комплексного социально-экономического развития Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, влияющих на расчетные показатели местных нормативов градостроительного проектирования;

поступление предложений органов местного самоуправления Цивильского района и заинтересованных лиц о внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования.

3.3. Администрация Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в течение тридцати календарных дней со дня поступления предложения о внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования, рассматривает поступившее предложение и принимает решение о подготовке проекта о внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования или об отклонении предложения о внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования с указанием причин отклонения и направляет копию такого решения заявителю.

3.4. Подготовка проекта о внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования и утверждение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования осуществляются в порядке, предусмотренном разделом II настоящего Порядка.

3.Постановление администрации Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 20.02.2018г. №12 «О проведении публичных слушаний»

                В соответствии со статьей 15 Устава Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики и Положения «О бюджетном процессе Богатыревского сельского поселении Цивильского района Чувашской Республики» администрация Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики «Об утверждении годового отчета «Об исполнении бюджета Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики за 2017 год»  12 марта 2018 года в 17.30  часов в здании  Богатыревского сельского  дома культуры по адресу: с.Богатырево, ул.Восточная, д. 3 Цивильского района Чувашской Республики.

2. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на администрацию Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Богатыревского сельского поселения».

Глава администрации Богатыревского

сельского поселения                                                                              А.К.Кудряшов

 4.Сведения о численности работников  муниципальных  учреждений Богатыревского сельского поселения и фактических затрат на их содержание за 4 квартал 2017 года.
В соответствии с п.п.1 и 6 ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п.5 ст.5 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,   администрация Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики  публикует  сведения о численности  муниципальных служащих Богатыревского сельского поселения, работников  муниципальных  учреждений Богатыревского сельского поселения и фактических затрат на их содержание за 4 квартал 2017 года:

	Муниципальные служащие
	Работники муниципальной службы

	численность

	затраты на содержание
	численность

	затраты на содержание

	3,75
	269292690,39
	5,5
	364696,02

	211 заработная плата

	131440,82

	316190,82

	213 начисления  на выплаты по оплате труда

	49552,90

	48505,20

	221 услуги связи

	5427,22

	223 коммунальные услуги

	224 содержание автотранспорта

	225 прочие услуги

	5000,00

	226 прочие услуги

	241 безвозмездное перечисление государственным и муниципальным организациям

	271  прочие расходы

	101269,45

	272 прочие расходы

	290 увеличение стоимости материальных запасов

	Периодическое печатное издание

«Вестник Богатыревского сельского поселения»

Адрес редакционного совета и издателя:

429922, Чувашская Республика, Цивильский район, с.Богатырево, ул.Восточная, д.3
Email: sao-bogat@zivil.cap.ru
	Учредитель

Администрация Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета-главный редактор

Кудряшов А.к.
Тираж  20 экз.

Объём 1 п.л. формат А4

Распространяется бесплатно